Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 « 28 »  февраля 2019 года
          № 162

	Об   утверждении   отчета   о выполнении  прогнозного плана          (программы) приватизации муниципального имущества на территории муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области за 2018 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                            от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и  муниципального имущества», Федеральным законом Российской Федерации от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Грайворонского городского округа,  решением Муниципального совета Грайворонского района Белгородской области от 24 октября 2012 года № 311 «Положение о порядке ведения реестра муниципальной собственности Грайворонского района», решением Муниципального совета Грайворонского района от 21 декабря 2017 года          № 426 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области на 2018 год» (в редакции от 29 марта 2018 г. № 470, от 28 июня 2018 года № 492), решением Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 сентября 2018 года № 7 «О Положении об урегулировании правопреемства органов местного самоуправления Грайворонского городского округа по вопросам, входившим в компетенцию органов местного самоуправления муниципального района «Грайворонский район» и преобразованных поселений, входивших в состав муниципального района «Грайворонский район»

Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:
1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области за 2018 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (graivoron.ru).
3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по экономическому развитию, муниципальной собственности и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                             В.Н. Горбань

	Приложение

к решению Совета депутатов Грайворонского городского округа

от «28»февраля 2019 года № 162

ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области за 2018 год

В соответствии с прогнозным планом приватизации на 2018 год подлежало приватизации 17 объектов, в том числе 8 объектов недвижимости. Приватизировано 6 объектов движимого имущества:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Способ

приватизации
	Дата проведения аукциона
	Цена

(без НДС),

руб.

	1
	Автомобиль УАЗ – 31519,

государственный регистрационный знак

Е 899 СК 31 RUS, 2004 года выпуска
	аукцион
	29.03.2018 г.
	27 204,00

	2
	Прицеп 2 ПТС – 4,
государственный регистрационный знак ЕК 4062, 1977 года выпуска
	аукцион
	30.05.2018 г.
	9 322,04

	3
	Трактор Т – 25 А,
государственный регистрационный знак ЕР 9417, 1988 года выпуска
	аукцион
	30.05.2018 г.
	56 038,31

	4
	Автомобиль УАЗ – 31519, государственный регистрационный знак

Е 825 СУ 31 RUS, 2004 года выпуска
	аукцион
	30.05.2018 г.
	10 533,89

	5
	Автомобиль LADA 210740, идентификационный номер (VIN): ХТА210740BY025619, 2011 года выпуска
	аукцион
	18.10.2018 г.
	40 328,84

	6
	Автомобиль NISSAN TEANA, идентификационный номер (VIN): Z8NBAUJ32AS004368, 2010 года выпуска
	аукцион
	18.10.2018 г.
	397 627,13

	ИТОГО
	541 054,21

Пояснительная записка к проекту решения Совета депутатов Грайворонского городского округа «Об   утверждении   отчета

о выполнении  прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества на территории муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области за 2018 год»

В соответствии с прогнозным планом приватизации на 2018 год, подлежало приватизации 17 объектов, в том числе 8 объектов недвижимости. Из них приватизировано 6 объектов движимого имущества:
– Автомобиль УАЗ – 31519,государственный регистрационный знак             Е 899 СК 31 RUS, 2004 года выпуска
– Прицеп 2 ПТС – 4, государственный регистрационный знак ЕК 4062, 1977 года выпуска

– Трактор Т – 25 А, государственный регистрационный знак ЕР 9417, 1988 года выпуска

– Автомобиль УАЗ – 31519, государственный регистрационный знак               Е 825 СУ 31 RUS, 2004 года выпуска

– Автомобиль LADA 210740, идентификационный номер (VIN): ХТА210740BY025619, 2011 года выпуска

– Автомобиль NISSAN TEANA, идентификационный номер (VIN): Z8NBAUJ32AS004368, 2010 года выпуска.
Другие три объекта движимого имущества:
– Прицеп ГКБ 8352, Государственный регистрационный знак                   АСО 841 31 RUS, 1990 года выпуска;
– Самосвал ЗИЛ 75065 государственный регистрационный знак                     С 762 МН 31 RUS, 1994 года выпуска;

– Автомобиль ГАЗ – 3110 государственный регистрационный знак       Е 982 СУ 31 RUS, 2003 года выпуска;
были списаны на основании распоряжений администрации муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области                № 593-р от 27 июля 2018 года, № 728-р от 26 сентября 2018 года, № 729-р            от 26 сентября 2018 года (прилагаются), подготовленных в соответствии с решением Муниципального совета Грайворонского района от 25 июля              2012 года № 298 «О Положении об особенностях списания имущества, находящегося в муниципальной собственности района».
Объекты недвижимого имущества, не реализованные в 2018 году ввиду отсутствия потенциальных покупателей, были включены в прогнозным планом приватизации Грайворонского городского округа на 2019 год (прилагается).